Wahlmodule Wintersemester 2025/26

Anmeldung: bis 13.10.2025
Biologie, Termi: 17.10.2025

Bevor Sie sich fur ein Wahlmodul entscheiden und sich verbindlich anmelden, Uberprifen Sie bitte in der Modulbeschreibung,
ob Sie die zwingenden Teilnahmevoraussetzungen erflllen. Im Vorlesungsverzeichnis finden Sie weitere Hinweise zu den Wahimodulen.
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Name

Biobanking und Generierung klinisch relevanter

epithelialer Tumormodelle

Bioinformatik flr Biomarkeranalysen

Biologisches Praktikum

Forschendes Lernen: Galvanotaxis und Zellmigration

Gewebeersatz: Techniken und Anwendungen der regenerativen Medizin
In silico Modellierung molekularer Netzwerke

Medizinische Parasitologie

Medizinische Terminologie

Medizinische Virologie

Molekularbiologisches Praktikum der DNA Reparatur eukariotischer Zellen -
Grundlagen proteinbiochemischer Methoden

Psychophysiologische Konzepte

Englisch (Chemie,Physik)

Englisch (Agrar-/Naturwiss.)

Nr. LSF

30220
31462
315631

30167
23919
30541 + 30521
31290
30545

30255
30680
900251
90002

Prifungsnr.

4100969
4100989
4101231/2
4101919

1101459
4150579
4101089
4101099

4101151/2
4101219
9101450
9101690

Termin

nach Absprache

semesterbegleitend nach Absprache

ab 27.10.2025

findet nicht statt

Anmeldungen: andre.schulz@med.uni-rostock.de
semesterbegleitend nach Absprache
02.03.-06.03.26 bzw. 09.03.- 13.03.26
semesterbegleitend

Kalenderwoche 10, 11, 12 oder 13

voraussichtlich 09.03. - 13.03.2026

16.03. - 20.03.2026, 8.00 - 16.00 Uhr

legt Sprachenzentrum fest; bitte dort informieren
legt Sprachenzentrum fest; bitte dort informieren



